Datum die 27. Augusti. An. 1566.

LECTORI DE OPE-
RIS UTILITATE.

*Visquis es, sincere Lector,
 qui presens hoc opusculum
 dignaberis lectione, putauit
 te admonendum, hinc con-
 stitui posse felicem Rem-
 publicam, qualem Plato, qua-
 lem Lycurgus, qualem philosophi descripserunt
 & optanere. Deinde hoc te utilitatis consecu-
 turum, quod omnium ferè, quae apud Platonem,
 praesertim in libris de republica & legibus,
 nec non multis locis in iure humano pariter
 & diuino, obscurè continentur, rationes facile
 intelliges, perceptis principijs & demonstra-
 tionibus hoc opusculo comprehensis, quas si di-
 uersi scriptores nescio ignorantia an inuidia
 ducti, posteris ita aperte reliquissent, multa
 paterent quae nunc multos latent; siquidem
 habita & intellecta regula quae infinita in
 uno continet, intelligitur quicquid eiusdem
 materiae usquam sparsum est. Certè hoc sentio
 cur iurisprudètia, praeter ceteris, artibus tam sit
 obscura in causa esse praecipue, quod Iurisperi-
 ti eam confuse et sine methodo tractarint nec
 in artem redegerint, nam vel ex allegationi-
 bus huic operi insertis, colligi potest Iuriscon-
 sultos*

LECTORI

A A

sultos

sultos & Imperatores sua responsa et constitutiones fundasse in principijs quibusdam natura, quapropter sine his ius commode intelligi non potest. Similis causa est cur tam sit occulta & à paucis intellecta ars chimica vel potius transformationis metallorum (qua à quibusdam propter abusum multorum ludibrio habetur) quod videlicet prolixè, confuse, sine ordine & obscurissimè data opera à philosophis tradita sit, ut nec percipi nec teneri memoria possit: est enim thesaurus inestimabilis quem putarunt non omnibus credendum esse, sed solis philosophis qui principia possent eruerè. Ut igitur ad rem redeam, habet hic doctissimi quod eos delectet, mediocres utilissimas theorias qua in disciplinis capessendis poterunt esse vsui, insimi, quod eos ad scientiæ studium accedat. Quisquis itaq; hæc legis, eo quo scribuntur candore excipias, & auctori bene precare.

Vale.

DE FOE-

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is too light to transcribe accurately.

DE FOELICI ET INFOE-
LICI REPUBLICA.

Amdudum meditan-
ti ex quibus possint
vrbes laudari, & qui-
bus causis alijs admi-
rationi sint, quinque
ferè occurrerūt eius
generis loci. Magni-
tudo scilicet, Situs &
ædificia, Vetustas, Libertas, Instituta. Vix
enim fit, vt præter has, aliquibus de causis,
vrbes celebrentur. Sed paulò altius singula
membra quasi præfationis vice attingemus,
vel præludemus instar chori ante certamen
vt sic commodius ad propositum deuenia-
tur. Magnitudine itaque celebrari Babylo-
niam quam Semiramis regina condidit ^a, &
non solum magnitudine, sed situ & structu-
ris, adeo vt his de causis merita sit numerari
inter septem orbis spectacula, notum est ex
historijs. Fertur iudem dignissimas admira-
tione